vocati, totam E,ussyam et Poloniam uscjue ad confinia

regni Boemia3 et partem mediam regni Ungarife

1 There is a blank in the MS.
(

" See vol. iv. p. 113, note '.
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A.D. 1242. penitus destruxerunt, et quasi subito civitates intra-

verimt, et principes in medio civitatis suspenderunt
;

iinde credimus ipsos esse gladium furoris Domini

propter peccata populi Cliristiani, teste beato Metodio ^

qui istos Tartaros vocat Ysmaelitas et onagros, silvestres

asinos, &c. Nos vero, de superni Judicis bonitate et

miserieordia confisi, humiliter sanctos viros Prsedica-

tores et Minores [precamur], ut toti populo Christiano

ducatui subdito crucem, orationes, afflictiones, et jeju-

nia prpedicent. Proponimus enim mente in Ci?elestibus

habitare, arma et scutum apprebendex^e. Malumus
enim mori in bello, quam videre mala gentis nostne

et sanctorum. Et si clipeus noster qui prima jacula

sentiet conteratur, nostro pariete succenso et terra

devastata, vicini parietes et vicinye provincice formi-

dabunt. Vale. Audivi a fratre Roberto de Theles quod

sine dubio ipsi Tartari destruxerunt septem conventus

fratrum suorum.

f. 86 I,

Letter of

the abbat
ofS.
Mary's in

Hungary
on the

ravages

of the

Tartars.

4 Jan.

A.D. 1242,

48.

Relio'iosis viris et universis- sanctse matris Ecclesiae

fide] ib us, prtesens scripturn visuris vel audituris, F. Dei

gratia liumilis abbas Sanctse Marine, totusque conventus

ejusdem loci, ordinis Sancti Benedict!, in Hungaria

eommorantes, consolationem Paracliti cum salute quam
promeruit Sanctus Benedictus, et gloriam sempiter-

nam.

Latores praesentium fratres B. et J, sacerdotes,

domus nostrse monachos, vestrse commendamus caritati,

quos de claustro Sanctse Marine in Ruscia in Hyberniam

transmittimus, gratia commorandi. Et hoc per inopi-

natum adventum "^ Tartarorum, qui dicuntur Ysmaeli-

tse, proh dolor ! compellimur faciendum. Heu mater

Ecclesia gemens et dolens de filiis, Deo famulantibus,

1 This is from the Historia Scho-

la.stica of Peter Comestor. Liber

Genesis, cap. xlix. (Migne's Patro-

logia, cxcviii. col. 1097).

universis'] universe, MS.
adventum] Repeated in MS.
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qui dispersi [sunt] per diversas nationes gentium propter A.D. 1242.

Tartaros, [qui] supervenientes inopinate fines orientales

potenter intraverunt et maximam hominum partem

ibidem habitantium peremerunt. Tnsuper bona eccle-

si?e nostrfe, et redditus fratrum quibus sustentabantur,